
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
S ?  Ж  ЛгУАь

[Об утверждении плана п
дополнительных мероприятий по 
противодействию коррупции на 
2016 год

В соответствии с Ф едеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», «Национальным планом противодействия 
коррупции на 2016-2017 годы», утвержденным Указом Президента 
Российской Ф едерации 01.04.2016 № 147, Законом Оренбургской области 
от 15.09.2008 № 2369/497-IV -03 «О противодействии коррупции в 
Оренбургской области» и в целях противодействия коррупции в 
министерстве физической культуры, спорта и туризма Оренбургской области 
(далее -  министерство) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план дополнительных мероприятий по противодействию 
коррупции на 2016 год (далее -  план), согласно приложению.

2. Заместителям министра (Дюкарева М.И., Кальянова Е.П., 
Хохлов В.В.), руководителям структурных подразделений (Волненко И.А., 
Лискун Г.А., Холодов А.А), государственным гражданским служащим 
министерства, на которых возложено исполнение мероприятий плана, 
обеспечить его реализацию в установленные сроки.

3. Управлению организационной работы и туризма министерства 
(Лискун Г.А.) довести настоящий приказ до сведения государственных 
гражданских служащих министерства 
официальном сайте министерства.

4. Контроль исполнения приказа

М инистр 

Заварзина Н.С.

и обеспечить его опубликование на

оставляю 3J >бой.

О.И. Пивунов



Приложение
к приказу от «/Л> 2016 № (? / '¥

План дополнительных мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год

№
п/п

Наименование мероприятий Исполнители Срок
исполнения

1. Контроль за исполнением плана противодействия коррупции в 
государственных учреждениях, подведомственных министерству

Лискун Г.А. 
Заварзина Н.С.

раз в 
полугодие

2. Обеспечение возможности оперативного представления 
гражданами и организациями информации о фактах коррупции в 
министерстве и государственных учреждениях, подведомственных 
министерству путем организации «горячей линии», приема 
электронных обращений на сайт министерства, организация 
эффективной обратной связи

Лискун Г.А., 
Заварзина Н.С.

постоянно

3. Организация работы по формированию кадрового резерва и 
повыш ению эффективности его использования

Лискун Г.А., 
Данынина Г.В.

постоянно

4. Соверш енствование процедур государственных закупок в 
министерстве в соответствии с действующим законодательством

Гусев А.Н. постоянно

5. Контроль за закупками в государственных учреждениях, 
подведомственных министерству

Гусев А.Н. по графику 
проверок


